et pphetaz: et inclinavit caput suum et dixit. **D**ne suscipe animam huius tui. Et  
plena oratione sanctum reddidit spiritum. et visa est anima eius candida. tanquam nix quando  
ab angelis deducebatur cum gloria magis. et cum illis celum penetrabat tercio no-  
nas iuniarum regnante domino nostro iesu christo

**LXXVII**

## **De sancto Iuliano**

**I**ulianus scotorum genere. nobilibus parentibus. diuine tantum gratie factus  
est nobilitate clarissimus. Scotia que et hybernia dicitur insula est ma-  
ris. secunda quodammodo glebis. scilicet sanctissimis clarioribus viris. Ex quibus  
colubano gaudet Italia. Gallo dicitur Alemania. Iuliano theutonice nobis  
tatur Francia. Qui ut diximus nobili profapia editus. a puericia liberalibus studi-  
is traditus. cum fratrum incrementis diligenter cepit indagare viam veritatis. Ad  
dem pueniente se gratia dei. spiritibus humanarum fratrum studiis. omnibusque huiusmodi il-  
lecebris. monasterium petiit. abnegavit semetipsum tulitque crucem suam et securus  
est christum. Igitur in monasterio positus ante obedientie. ante frugalitatis. ante  
te fuit vigiliarum. et orationum instancie. vite pntis firmus declarauit. Quis etenim  
martirii palma per gratiam magis quam per meritum pset. bonis tantum adimpletur opti-  
bus. Gloriosus itaque frater monasterii in virtutum perfectionibus beati viri pice-  
uerantiam. primo eum per ecclesiasticos gradus ad officium prebiteratum peruenire  
dedit. deinde eiusdem monasterii regiminis curam sumere coegerunt. Ille autem sci-  
ens perfectio caritatis sine dilectione proximi perfecte consistere non posse. passus  
est in propriis se aliquotulum minorari. ut fratrum pdesse posset vtilitati. imita-  
tus apostolus cupientem anathema fieri a christo pro fratribus et cognatis secundum carnem  
Ex tunc cum fama beati viri longe lateque crebresceret. merens ipse ne fauor  
popularis macie sibi rugam infigeret. cepit meditari quantum nos et proprios re-  
linqueret. peteretque longe sepositas fratres. ubi obscurus fama. et vilis genere  
posset beati qui liberis diuis cultibus vacare valerent. Relicta itaque recedendi  
pacta. collectis fratribus in quibus idem feruor ardebat. ad vicinam scotie britanniam  
deuenit. deinde galliam attigit. Qua puenata in puincia germanie ducit. que  
ab incolis fre ipsius orientalis francia vocatur. ibique in vrbe herbipoli se mora-  
ri disposuit. non veritatem credule gentis feritate experiri. eo quod intrepidus coronam  
optaret martirii. sed tamen a predicandis verbo infirmum abstinuit donec romam se  
pontifici presentaret. quatenus apud sedem romanam et integre christiane religionis do-  
gma et licentiam predicandi acciperet. Tunc autem perat romane ecclesie canon po-  
tifer humanis diuinisque literis pollens. pontificali officio congruus et in rebus  
ecclesiasticis idoneus. Qui audita fide beati Iuliani caritatis nexibus alliga-  
ta. deo gratias retulit etique sese caritatis amore impruuit. exultans semina  
diuini eloquii ab insularibus ac longe positis doctoribus augeri. Erat. nam-  
apud egregium pontificem non modica exultatio. quod cernebat paulatim  
evacuari. fraudem antiqui hostis crescentibus ministris diuine operationis